

Saksbehandlingsprosedyre for godkjenning av samarbeidsorgan i Oslo etter behandling i YON 20.11.2024

Yrkesopplæringsnemnda i Oslo (YON) gjentok i sitt møte 20.11.2024 sitt vedtak om å delegere den faglige vurderingen av *lærebedrifter* til Utdanningsetaten i Oslo. YON vil normalt selv foreta den faglige vurderingen av *samarbeidsorgan*.

For å forhindre forsinkelser i godkjenningen av eksisterende opplæringskontor som samarbeidsorgan, har YON i sitt møte 20.11.2024 besluttet å delegere til Utdanningsetaten også den faglige vurderingen av de samarbeidsorganene som er midlertidig godkjent fram til 1.5.2024.

I tvilstilfeller skal alltid Utdanningsetaten løfte søknader inn for vurdering i Yrkesopplæringsnemnda før Utdanningsetaten fatter vedtak.

Ved tilbaketrekking av godkjenning som samarbeidsorgan etter opplæringsforskriftens § 6-19 skal Yrkesopplæringsnemnda alltid vurdere saken før Utdanningsetaten fatter vedtak.

Prosedyre for godkjenning av samarbeidsorgan er fra 20.11.24 som følger:

1. Vurdering av ettersendt dokumentasjon fra midlertidig godkjente samarbeidsorgan

Yrkesopplæringsnemnda har delegert faglig vurdering av søknader fra midlertidig godkjente samarbeidsorgan til Utdanningsetaten.

YON har gitt Utdanningsetaten fullmakt til å gjøre den faglige vurderingen av ettersendt dokumentasjon fra midlertidig godkjente samarbeidsorgan for søknader som helt klart innfrir lovens krav. Utdanningsetaten fatter vedtak om

godkjenning, og legger fram for nemnda en kort sammenstilling av søknaden med orientering om den godkjenningen Utdanningsetaten har gitt. Dette inkluderer en beskrivelse av hvordan det enkelte samarbeidsorganet bidrar til kvalitet i opplæringen.

Yrkesopplæringsnemnda og dets medlemmer kan ved behov be om tilgang til søknadens underliggende dokumentasjon.

Søknader fra midlertidig godkjente samarbeidsorgan som Utdanningsetaten vurderer til enten ikke å innfri lovkravene, eller søknader som bør vurderes grundigere, fremlegger Utdanningsetaten i sin helhet for vurdering av Yrkesopplæringsnemnda før Utdanningsetaten fatter vedtak. Her vil innsendt dokumentasjon følge som underlag til saken, i tillegg til Utdanningsetatens sammenstilling av søknaden.

2. Vurdering av nye søknader om godkjenning som samarbeidsorgan

Yrkesopplæringsnemnda foretar alltid den faglige vurderingen av nye søknader om godkjenning som samarbeidsorgan.

For søknader fra nye samarbeidsorgan som Utdanningsetaten vurderer til helt klart å innfri lovens krav, fremlegger etaten for nemnda en kort sammenstilling av søknaden, med anbefaling om godkjenning som samarbeidsorgan. Dette inkluderer hvordan det enkelte samarbeidsorganet bidrar til kvalitet i opplæringen. Yrkesopplæringsnemnda og dets medlemmer kan underveis i prosessen og ved behov be om tilgang til søknadens underliggende dokumentasjon. Ved behov for en rask behandling av en søknad, kan nemndas medlemmer vurdere Utdanningsetatens anbefaling per e-post.

Søknader Utdanningsetaten vurderer til enten ikke å innfri lovkravene, eller søknader som bør vurderes grundigere, fremlegger Utdanningsetaten alltid i sin helhet for nemnda. Her vil innsendt dokumentasjon følge som underlag til saken, i tillegg til Utdanningsetatens sammenstilling av søknaden.

Utdanningsetaten fatter vedtak om godkjenning av nye samarbeidsorgan etter at Yrkesopplæringsnemnda har gitt sin faglige vurdering.